



۱۳ قاضی فاسد در سال جدید محکوم شدند

۲

ویتترین

۳

ورزشی

۴

دوئل منصوریان و دایلی در غیاب رحمتی



اقتصاد کلان

۵

حراج سکه شکست خورد

۶

بانک و بیمه

۷

لوايح اصلاح نظام بانكي به زودي در مجلس

۸

انترزي

۹

مصرف برق در تاريخ ايران رکورد زد

وزیر نیرو با بیان این که چهارشنبه هفته گذشته میزان مصرف برق به ۵۲۶۹۵ مگاوات رسید که در طول تاریخ ایران سابقه نداشتنه است گفت: به شرط تأمین اعتبار تا پایان سال ۹۶ تمام مساکن مهر از آب و برق ...

کاهش بدهی های خارجی ایران

گروه اقتصاد کلان: گزیده‌آمارهای اقتصادی کشور در دو ماهه نخست امسال نشان می دهد میزان بدهی های خارجی ایران در اربعمشت ماه نسبت به فروردین، ۷۵ میلیون دلار کاهش یافته است.به گزارش تجارت، ششماه جدید نشریه الکترونیکی گزیده‌آمارهای اقتصادی بانک مرکزی مربوط به دو ماهه نخست امسال روز یکشنبه منتشر شد. این نشریه الکترونیکی به صورت ماهانه منتشر می شود و حاوی جدیدترین اطلاعات و آمارهای اقتصادی در بخش های پولی و بانکی، تراز پرداخته های، مالی و بودجه و بازار سرمایه است.... صفحه ۳

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline مشاهده کنید.

رجیستری تلفن همراه، کار آمدیابی فایده؟

ضرر ۲۰۰ میلیون دلاری قاچاق موبایل به دولت

همراه کشور نشان می دهد که فقط حدود ۹ درصد از گوشی های خارجی فروش رفته در کشور از مبادی رسمی و حدود ۹۱ درصد آنها از مبادی غیر رسمی و از طریق قاچاق وارد کشور می شود. مؤسسه تحقیقاتی بیزینس مانیتر میزان فروش گوشی تلفن همراه در کشورمان ۱۸۸ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۳ محاسبه کرده و نرخ رشد متوسط سالانه فروش این نوع محصول در کشور را حدود ۹.۱ درصد پیش بینی کرده است. **مشروح در صفحه ۵**

امکاتی برای تولید داخل وجود ندارد و می بایست گوشی های به روز را وارد کنیم. بنابراین در وهله اول باید سعی کنیم تا گوشی ها به صورت قانونی وارد شود. به تازگی آماري از سوي مبادی مربوطه منتشر شد که اعلام می کرد با احتساب مالیات بر ارزش افزوده، دولت سالانه حدود ۲۰۰ میلیون دلار فقط از محل قاچاق گوشی تلفن همراه از دست می دهد. در این اعلامیه آمده بود که مقایسه آمار واردات گمرکات کشور و برآورد میزان فروش گوشی تلفن

گروه اصناف: اقتصاد کشور به کالاهای بسیاری وابسته است اما برخی از این کالاها گردش مالی بسیاری دارد و اگر از مبادی قانونی وارد نشود، نه تنها بازار قاچاق را داغ می کند و از درآمدهای دولت می کاهد، بلکه تیمات دیگری نیز دارد. البته اگر کشورمان در تولید گوشی توانمند بود و می توانست نیاز کشور را با توجه به تنوع و فناوری روز تأمین کند، شاید بسیاری از مشکلات حل می شد و پنهانی ای برای جلوگیری از گوشی داشتیم، اما در حال حاضر چنین

گزارش «تجارت» از اثرات کاهش نرخ سوه بانگی بر مسکن

بازار داغ اجاره، نفس مستاجران را گرفت



پالیزدار:

مر تضوی گفت نسخه ای از مدارک کارهایم را از کشور خارج کرده ام

او در ادامه در واکنش به انتشار خبری در برخی سایت ها که وی را بدهکار بانکی معرفی می کرد، گفت: اخباری در فضای مجازی منتشر شده است که تعدادی سایت نیز بدون تحقیق این اخبار را بازنشر کرده اند که من حل این مساله را به و کلای خود واگذار کرده ام؛ در این خبرها آمده است که فردی به نام جواد پالیزدار در بدنه دولت با ۲۰ شغل در حال فعالیت است و در کنار آن نوشته اند که ایشان برادر عباس پالیزدار بدهکار معروف بانکی است، باید در پاسخ به این شایعات بگویم که ایشان نه برادر و نه پسر عمی من است؛ همانطور که دبیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و مشاور اسحاق جهانگیری با من هیچ نسبتی ندارند.

او در پایان تاکید کرد دست یکسری مافیای قدرت و ثروت که دستشان را رو کرده ام در این قضیه دخیل است تا بگویند من مشکلاتی دارم. من یک ریال بدهی به سیستم بانکی ندارم. من یک مبارز مفاسد اقتصادی هستم و این حرف ها شایعه است؛ اما این نویدار می دهم که به زودی مجددا با سند به عرصه افشاکری باز خواهم گشت.

لحظه مر تضوی از جای خود بلند شد و موقع ترک اتاق به قاضی گفت که من عباس پالیزدار نیستم که با من با این لحن حرف می زینید، من یک نسخه از تمام اسناد و مدارک کارهایی که همسرم در حضور پدر و برادر و کسانی که در اتاقش بودند نیز همین جملات را گفت. به این شکل که مر تضوی از همسرم می پرسد چند فرزند داری؟ همسرم در پاسخ می گوید ۴ فرزند. وی مدعی شد: مر تضوی بعدها این را کتمان ناش، برو یک پدر برای بچه هایم پیدا کن. کرد اما خانواده من شاهد این ماجرا بودند دیگر این را چگونه می تواند کتمان کند؟ البته قبل از اینکه تملیق قضایی برای مر تضوی صادر شود در یک مقطع این بحث مطرح شد و مر تضوی به آقای ضیایی گفت که پالیزدار دچار توهمات «انفرادی» شده است، من این حرف را به او گفته ام و بعد از کتمان او، ضیایی به مر تضوی گفت که تو همه چیز را کتمان می کنی و در همان لحظه عکس هایی از کپریز کارا روی میز گذاشت و گفت که شما این راهم کتمان کردید شما همه چیز را کتمان می کنید و در آن

و تو را اعدام می کنم". او در ادامه ادعای خود افزود: در آن لحظه شاهده نداشتم که بعدها این اظهارات را تایید کند اما از شانس خوبی که داشتم مر تضوی به همسرم در حضور پدر و برادر و کسانی که در اتاقش بودند نیز همین جملات را گفت. به این شکل که مر تضوی از همسرم می پرسد چند فرزند داری؟ همسرم در پاسخ می گوید ۴ فرزند. وی مدعی شد: مر تضوی بعدها این را کتمان ناش، برو یک پدر برای بچه هایم پیدا کن. کرد اما خانواده من شاهد این ماجرا بودند دیگر این را چگونه می تواند کتمان کند؟ البته قبل از اینکه تملیق قضایی برای مر تضوی صادر شود در یک مقطع این بحث مطرح شد و مر تضوی به آقای ضیایی گفت که پالیزدار دچار توهمات «انفرادی» شده است، من این حرف را به او گفته ام و بعد از کتمان او، ضیایی به مر تضوی گفت که تو همه چیز را کتمان می کنی و در همان لحظه عکس هایی از کپریز کارا روی میز گذاشت و گفت که شما این راهم کتمان کردید شما همه چیز را کتمان می کنید و در آن

پالیزدار مدعی شد: مر تضوی موقع ترک اتاق به قاضی گفت که من عباس پالیزدار نیستم که با من با این لحن حرف می زینید، من یک نسخه از تمام اسناد و مدارک کارهایی که انجام داده ام را از کشور خارج کرده ام شما هیچ کاری نمی توانید انجام دهید. عباس پالیزدار در گفت و گو با ایلتا در خصوص شکایت خود از سعید مر تضوی بیان داشت: زمانی که از مر تضوی شکایت کردم عده ای از من پرسیدند آیا به رسیدگی به این شکایت خوشبین هستید یا خیر؟ که من در پاسخ به آنها گفتم ظلم پایدار نمی ماند و حکم عادلانه سرانجام صادر خواهد شد. وی افزود: پرونده شکایت من از مر تضوی در مرحله رسیدگی صدور حکم نهایی است؛ البته چند موضوع شکایت رسیدگی نشده بود که به دادگاه ارجاع داده شد. پالیزدار در تشریح علت شکایت خود مدعی شد: از طرف مر تضوی تهدید به اعدام شدم، مر تضوی گفته بود که اگر نگویم هر چه که درباره مقامات سابق قضایی گفته ای دروغ بوده است خودم چهارپایه را از زیر پای تو می کشم

گزارش های ویژه

اردوغان عرصه را بر مخالفان تنگ تر کرد

۱۲

پایان موازی کاری در امور شهرداری کلانشهرها

۱۰

سرمقاله

گشایش روزه مالی در صنعت خودروسازی

سعید قلنجی

روزنامه نگار

امروز دیگر اکثر کارشناسان بر سر این موضوع به توافق

رسیده اند که به هر میزان نرخ بهره بانکی کاهش پیدا کند، این مسئله در عمل می تواند به نفع خودروسازان و قطعه سازان فعال در کشورمان باشد.

از آنجا که در حال حاضر بخشی از ساختار مالی خودروسازان با نرخ بهره بانکی گره خورده و این مساله سهم قابل توجهی در هزینه شرکتها دارد، از این رو به هر میزان نرخ سود بانکی کاهش یابد، سهم هزینه ها در قیمت تمام شده تولید کاهش یافته و بالطبع قیمت تمام شده خودرو و نیز کاهش خواهد یافت...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

رکوردزنی مصرف در رکود صنایع

احمد رضا صیافی

روزنامه نگار

درحالی وزیر نیرو از رکورد زدن مصرف آب و برق در کشور

طی روزهای گرم تابستان طی سال جاری خبر می دهد که بسیاری از صنایع مولد کشور که مصرف کننده برق واب هستند در تعطیلی به سر می برند.

در حقیقت با توجه به اینکه صنایع کشور بیشترین مصرف برق و آب را به خود اختصاص داده اند به نظر می رسد اگر این صنایع با تعطیلی مواجه نمی شدند و همچنان دایر بودند مشخص نبود که چه اتفاقی بر سر بیک مصرف آب و برق کشور طی روزهای اخیر می افتد. قطعاً کاهش بسیاری از صنایع کشور در رکود و تعطیلی به سر می برند دایر بودند رکود مصرف آب و برق پیش از این مدت شکسته می شد. البته باید از ذکر این نکته هم غافل شویم که صرفه جویی در مصرف آب و برق باید سرلوحه مصرف کنندگان برق و آب از مردم عادی گرفته تا کارخانجات و مراکز صنعتی قرار بگیرد ولی باید تدابیر لازم از سوی مدیران بخش انرژی کشور در روزهای گرم تابستان اتخاذ شود.

در حقیقت موضوع افزایش میزان مصرف آب و برق در کشور، برای نخستین بار نیست که اتفاق می افتد بلکه این موضوع در سالهای پیش هم اتفاق افتاده بود و مدیران ارشد انرژی کشورمان باید نسبت به سالهای قبل تجارب لازم را کسب می کردند تا در چنین روزهای گرمی می باجرانهایی همچون جیره بندی و یا قطع آب و برق در کشور مواجه نشویم.

از سوی دیگر تولید انرژی در کشورمان از برق گرفته تا آب با موانع متعددی روبروست به طوری که بواسطه تحریم های ظالمانه در سالهای گذشته تکنولوژی تولید آب و برق در ایران نسبت به سایر کشورها عقب مانده است که این موضوع هزینه های سنگینی را بر حوزه های انرژی کشورمان وارد کرده است. از طرف دیگر، سبباً توجه به اینکه میزان نزول نعمت های خداوندی همچون باران ویرف در کشورمان نسبت به سالهای گذشته تا نزولی چشمگیر روبرو شده است به نظر می رسد میزان تولید آب و برق در کشورمان هم کاهش محسوس را تجربه کرده است. در واقع با توجه به اینکه کشورمان به لحاظ تولید برق و آب تقریباً خودکفا است به نظر می رسد افزایش صادرات برق و آب هم از مهم ترین دلایل دیگر است که موجب رکورد زدن مصرف آب و برق در کشور شده است که میزان صادرات برق و آب قطعاً باید مورد تجدید نظر قرار بگیرد تا به روزی نرسیم که کشورمان محتاج برق و آب باشد ولی کشورهای همسایه ایران برق و آب خود را از کشورمان تأمین کنند.

بنابراین رکورد زدن مصرف برق و آب در کشور در حالی است که بسیاری از صنایع در تعطیلی به سر می برند و به نظر می رسد نیاز مصرف آب و برق در کشورمان نیازمند مدیریتی کارآمد و لازم است.

وزارت کشاورزی اعلام کرد

قیمت منطقی شکر کیلویی ۲۷۰۰ تومان

افزایش ۱۰ درصدی تولید این محصول در سال جاری که به حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن خواهد رسید، هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و این بارها از محموله های شکر است. وی تاکید کرد: محصولی که در بورس کالا عرضه می شود، فروشنده، خریدار و قیمت آن مشخص است و شرکت بازرگانی دولتی نیز همه معاملات خود را به دستگاه های نظارتی می توانند شرکتهای خریداری و جمع آوری شده را از سوی دلالان رصد کنند و ببینند چه کسانی و با چه اهدافی شکر را در بازار جمع آوری و نگه می دارند.

افزایش یافته است، محموله هایی را خریداری کرده و نگهداری می کنند تا در موقع مناسب و با افزایش قیمت بفروشند. در حالی که این نوسان قیمت و گرانی شکر فرارسیده است، تخلف است و دستگاه های نظارتی باید نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند و آن را پیگیری کنند. وی با بیان اینکه در ماه گذشته ۱۳۰ هزار تن شکر از سوی بخش خصوصی و دولت در بورس کالا عرضه شده است، افزود: روزهانه حدود ۱۰ هزار تن شکر از سوی شرکت بازرگانی دولتی و بخش خصوصی در بورس کالا عرضه می شود، اما مشتری واقعی برای آن وجود ندارد و مشخص نیست دلالتی که

افزایش یافته است، محموله هایی را خریداری کرده و نگهداری می کنند تا در موقع مناسب و با افزایش قیمت بفروشند. در حالی که این نوسان قیمت و گرانی شکر فرارسیده است، تخلف است و دستگاه های نظارتی باید نسبت به این موضوع واکنش نشان دهند و آن را پیگیری کنند. وی با بیان اینکه در ماه گذشته ۱۳۰ هزار تن شکر از سوی بخش خصوصی و دولت در بورس کالا عرضه شده است، افزود: روزهانه حدود ۱۰ هزار تن شکر از سوی شرکت بازرگانی دولتی و بخش خصوصی در بورس کالا عرضه می شود، اما مشتری واقعی برای آن وجود ندارد و مشخص نیست دلالتی که

گشایش روزه مالی

در صنعت خودروسازی

ادامه از همین صفحه

به بیان ساده تر کاهش سود تسهیلات بانکی، مطمئناً گشایش های مالی در صنعت خودرو کشور را به همراه خواهد داشت به گونه ای که با پایان آمدن نرخ تسهیلات، بدهی های خودروسازان نیز کاهش پیدا می کند. این روزها به دلیل افزایش سیرده گذاری و افزایش انباشت پول در بانک و ارائه سودهای بانکی چرخه ای میبود در اقتصاد کشور ایجاد شده که مسلمانا کاهش نرخ بهره های بانکی فضای موجود تغییر و نقدینگی در جریان درستی قرار خواهد گرفت. بررسی تجربیات سایر کشورهای جهان نشان می دهد که در یک اقتصاد سالم نرخ سود تسهیلات باید زیر ۵ درصد

برداخت مطالبات قطعه سازان و در نهایت کاهش تیراژ تولید و افزایش هزینه های جاری روبرو شده اند این در حالی است که افت بهر موری و افزایش هزینه تولید خودرو نیز بر روند زدن های در شرکت های خودروساز نیز تاثیر گذاشته است. از طرف دیگر وجود کود اقتصادی در کشور در این مدت موجب شده تا قیمت تمام شده تولید در داخل بالا باشد و این مشکلاتی است که نیازمند صرف زمان مناسب است تا هم اقتصاد از شرایط رکود خارج شود و هم اینکه شاهد افزایش مقیاس صنعت خودرو نیز متحول شده و در راستای افزایش کارایی و بهره موری باشد. امروز علاوه بر مواردی چون بهره های بانکی، مواردی چون حاکمیت مدیران دولتی بر مجموعه های خودروسازی موجب کاهش بهره موری در صنعت خودرو و افزایش هزینه تولید خودرو شده است. هم اکنون خودروسازان به دلیل کاهش فروش با مشکل تأمین نقدینگی و ناتوانی در مناسب قرار دهند.